
 
 
 
 
 
 
 

 
ИНСТИТУТ ЗА СОЦИОЛОШКИ И ПОЛИТИЧКО-ПРАВНИ ИСТРАЖУВАЊА 

 
УНИВЕРЗИТЕТ „СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ СКОПЈЕ 

 
П О К А Н А 

 
 
Почитувани соработници,  
 
Институтот за социолошки и политичко – правни истражувања (ИСППИ) при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”- Скопје, 
Ве поканува да бидете дел од ПРВИОТ НАУЧЕН СИМПОЗИУМ за промовирање на активностите на Психолошката 
Лабораторија и промоција и презентација  на досега стандардизараните меѓународни психолошки тестови на македонски 
јазик на тема: „УПОТРЕБА НА ПСИХОЛОШКИ ТЕСТОВИ ВО ОБЛАСТА НА ЗДРАВСТВО, ОБРАЗОВАНИЕ И СПОРТ, 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И МЕНАЏМЕНТ НА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ“, кој ќе се оддржи на 23. Ноември со почеток во 11ч, во 
просториите на Институтот за социолошки и политичко – правни истражувања. Симпозиумот е дел од циклусот 
презентации наречен „НАУЧНА СРЕДА“, кој успешно се спроведува од самото негово постоење. 

 

Се очекува симпозиумот да ја покрене свесноста за важноста на правилната употреба на психолошките тестови во 

Република Македонија и воопшто важноста за научната размисла, но и професионалната и научна одговорност на 

психолозите во Република Македонија, особено во време на општествена, политичка и економска криза. 

 
Ќе ни претставува особена чест и задоволство доколку Вие со Вашето ценето присуство и учество ја збогатите научната 

дебата посветена на искуствата при употребата на психолошките тестови во разните сфери на професионално дејствување 
во Република Македонија.



 

 
 

 
 
АГЕНДА 

 
 
11:00 ч - 11.30 ч    
 

 
Свечено отварање на симпозиумот 

 
 проф. д-р Мирјана Борота Поповска, директор на ИСППИ-УКИМ 

 проф. д-р Владимир Петрушевски, проректор за наука на УКИМ 

 проф. д-р Ганка Цветанова, раководител на сектор за научна дејност на ИСППИ-УКИМ 

 м-р Мирјана Јовановска Стојановска, претседател на КОМОРА НА ПСИХОЛОЗИ НА РМ 

 проф. д-р Елеонора Серафимовска, кораководител на ПСИХОЛОШКА ЛАБОРАТОРИЈА-ИСППИ 

 проф. д-р Маријана Марковиќ, кораководител на ПСИХОЛОШКА ЛАБОРАТОРИЈА-ИСППИ 

 

 
 
 
 
 
 



11:30 ч - 12.30 ч    
Претпладневна Паралелна сесија 1:  

„Употребата на психолошките тестови во областа на здравството“ 
Модератор: Д-р. Сци. Татјана Зорчец, Универзитетска Клиника за детски болести 
Презентации: 

       Спец. Катина Павлоска, Завод за ментално здравје на деца и младинци „МЛАДОСТ“  

       Спец. Натка Пачоска, Институт за брак, семејство и системска пракса - АЛТЕРНАТИВА       

       М-р. Тина Васков- Центар за невропсихологија, психотерапија и психологија „КОГНИЦИЈА“  

       Д-р. Сци. Татјана Зорчец – УНИВЕРЗИТЕТСКАТА КЛИНИКА ЗА ДЕТСКИ БОЛЕСТИ  

       Д-р. Сци. Андромахи Наумовска, ЦЕНТАР ЗА МЕНТАЛНО ЗДРАВЈЕ-Центар, Психијатриска 
Болница-Скопје 

       М-р. Илија Дојчиновски, ПЗУ ФИЛИП ВТОРИ  
 

 
11:30 ч - 12.30 ч    
Претпладневна Паралелна сесија 2:  

„Употребата на психолошките тестови во областа на менаџментот на човечки 
ресурси“ 

Моератор: Весна Димовска, ДЕКРА  
Презентации: 

 Ирена Ѓоршев, „ВРАБОТУВАЊЕ.КОМ“  

 М-р. Мартина Стојкоска, „ДЕКРА“       

 М-р. Павел Станоевски, „ВЕДЕЛ ИТ“,  

 М-р. Смиљка Шошкоска Ѓорѓиева, „РЕ:АКТИВ“  

 Елена Глигоровска, „ЕСЦ- Егзекјутув Срч Консалтинг“ 

 Љубица Попова, МИНИСТЕРСТВО ЗА ОДБРАНА 
 

 
12:30 ч - 13.00 ч    



      Коктел 
13:00 ч - 14.00 ч    
 
Попладневна паралелна сесија 1:  

„Употребата на психолошките тестови во областа на образованието и спортот“ 
 
Модератор: м-р Емилија Угриновска – Државен Испитен Центар 
Презентации: 

 Софија Димитровска, ЈДГОА „Срничка“  
 Гордана Несторовска, ООУ „Јоаким Крчоски“       
 Ленче Ристовска, СУГС „Ѓорѓи Димитров“,  
 Јана Шишковска, Меѓународно училиште „НОВА“  
 Проф. д-р. Ленче Алексовска, ФАКУЛТЕТ ЗА ФИЗИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ, СПОРТ И ЗДРАВЈЕ 
 

 
13:00 ч - 14.00 ч    
 
Попладневна Паралелна сесија 2:  

„Употребата на психолошките тестови во областа на социјалната заштита“ 
Модератор: проф. д-р Иван Трајков, Институт за социјална работа и социјална политика  
Презентации: 

 Снежана Мишевска, ЗАВОД ЗА СОЦИЈАЛНИ ДЕЈНОСТИ  

 Розета Паскалиева, МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАБОТИ НА ГРАД СКОПЈЕ      

 М-р. Розалија Секулоска, Детски Дом „11 ОКТОМВРИ“,  

 Весна Стоименов, СОС Детско Село  

 Ивана Стоименовска, Казнено поправен дом ИДРИЗОВО  
 

14:00 ч - 14.30 ч    
      Затварање на симпозиумот 




